
令和３年度収支予算書（正味財産増減予算書）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

基本財産受取利息 1,000,000 1,000,000 0

②　事業収益 48,168,000 50,482,000 △ 2,314,000

受取地方公共団体委託金 19,089,000 17,594,000 1,495,000

受取民間機関委託金 9,100,000 13,000,000 △ 3,900,000

その他事業収益 19,979,000 19,888,000 91,000

③　受取補助金等 99,463,000 97,193,000 2,270,000

受取地方公共団体補助金 89,463,000 87,193,000 2,270,000

受取ＵＮＥＰ支援金 10,000,000 10,000,000 0

経常収益計 148,631,000 148,675,000 △ 44,000

⑵　経常費用

①　事業費 141,552,742 141,490,560 62,182

給料手当 36,134,682 35,961,239 173,443

臨時雇賃金 6,019,400 7,753,800 △ 1,734,400

賞与引当金繰入額 1,588,883 1,554,630 34,253

退職給付費用 1,697,000 1,417,000 280,000

福利厚生費 11,420,619 11,022,737 397,882

会議費 2,001,400 2,001,400 0

旅費交通費 18,604,180 18,230,620 373,560

通信運搬費 1,418,800 1,323,800 95,000

減価償却費 540,358 549,754 △ 9,396

消耗什器備品費 200,000 300,000 △ 100,000

消耗品費 1,516,746 1,169,410 347,336

修繕費 90,000 90,000 0

印刷製本費 3,642,100 2,277,700 1,364,400

光熱水料費 635,000 635,000 0

賃借料 16,911,184 14,646,000 2,265,184

保険料 141,600 145,300 △ 3,700

諸謝金 1,081,000 826,800 254,200

租税公課 1,423,400 1,882,000 △ 458,600

支払負担金 4,950,000 4,930,000 20,000

委託費 26,170,400 31,318,970 △ 5,148,570

手数料 10,000 55,700 △ 45,700

筆耕翻訳料 4,047,190 2,882,000 1,165,190

雑費 1,308,800 516,700 792,100



②　管理費 8,409,909 8,513,135 △ 103,226

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,546,370 1,573,570 △ 27,200

賞与引当金繰入額 99,318 99,318 0

福利厚生費 291,181 291,163 18

会議費 1,404,000 1,404,000 0

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 760,000 760,000 0

減価償却費 60,040 61,084 △ 1,044

消耗品費 394,000 469,000 △ 75,000

修繕費 10,000 10,000 0

印刷製本費 600,000 600,000 0

光熱水料費 55,000 55,000 0

賃借料 1,432,000 1,432,000 0

保険料 31,000 31,000 0

諸謝金 100,000 100,000 0

支払負担金 120,000 120,000 0

委託費 450,000 450,000 0

手数料 400,000 400,000 0

雑費 57,000 57,000 0

経常費用計 149,962,651 150,003,695 △ 41,044

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,331,651 △ 1,328,695 △ 2,956

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,331,651 △ 1,328,695 △ 2,956

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 1,331,651 △ 1,328,695 △ 2,956

一般正味財産期首残高 2,790,686 2,223,381 567,305

一般正味財産期末残高 1,459,035 894,686 564,349

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 250,000,000 250,000,000 0

指定正味財産期末残高 250,000,000 250,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 251,459,035 250,894,686 564,349



令和３年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計

ＮＰＥＣ事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

基本財産受取利息 300,000 700,000 1,000,000

②　事業収益 48,168,000 0 48,168,000

受取地方公共団体委託金 19,089,000 19,089,000

受取民間機関委託金 9,100,000 9,100,000

その他事業収益 19,979,000 19,979,000

③　受取補助金等 92,510,131 6,952,869 99,463,000

受取地方公共団体補助金 82,510,131 6,952,869 89,463,000

受取ＵＮＥＰ支援金 10,000,000 10,000,000

経常収益計 140,978,131 7,652,869 148,631,000

⑵　経常費用

①　事業費 141,552,742 141,552,742

給料手当 36,134,682 36,134,682

臨時雇賃金 6,019,400 6,019,400

賞与引当金繰入額 1,588,883 1,588,883

退職給付費用 1,697,000 1,697,000

福利厚生費 11,420,619 11,420,619

会議費 2,001,400 2,001,400

旅費交通費 18,604,180 18,604,180

通信運搬費 1,418,800 1,418,800

減価償却費 540,358 540,358

消耗什器備品費 200,000 200,000

消耗品費 1,516,746 1,516,746

修繕費 90,000 90,000

印刷製本費 3,642,100 3,642,100

光熱水料費 635,000 635,000

賃借料 16,911,184 16,911,184

保険料 141,600 141,600

諸謝金 1,081,000 1,081,000

租税公課 1,423,400 1,423,400

支払負担金 4,950,000 4,950,000

委託費 26,170,400 26,170,400

手数料 10,000 10,000

筆耕翻訳料 4,047,190 4,047,190

雑費 1,308,800 1,308,800

科　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



②　管理費 8,409,909 8,409,909

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,546,370 1,546,370

賞与引当金繰入額 99,318 99,318

福利厚生費 291,181 291,181

会議費 1,404,000 1,404,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 760,000 760,000

減価償却費 60,040 60,040

消耗品費 394,000 394,000

修繕費 10,000 10,000

印刷製本費 600,000 600,000

光熱水料費 55,000 55,000

賃借料 1,432,000 1,432,000

保険料 31,000 31,000

諸謝金 100,000 100,000

支払負担金 120,000 120,000

委託費 450,000 450,000

手数料 400,000 400,000

雑費 57,000 57,000

経常費用計 141,552,742 8,409,909 149,962,651

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 574,611 △ 757,040 △ 1,331,651

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 574,611 △ 757,040 △ 1,331,651

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 574,611 △ 757,040 △ 1,331,651

一般正味財産期首残高 2,790,686

一般正味財産期末残高 1,459,035

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 300,000 △ 700,000 △ 1,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 250,000,000

指定正味財産期末残高 250,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 251,459,035

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定
正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。


